UCHWAŁA NR VIII/50/2011

Rady Powiatu

Ropczycko-Sędziszowskiego

z dnia 20 czerwca 2011r.

w sprawie: organizacji Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Lubzinie

Działając na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (jedn. tekst Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z 2001r. z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 12, art. 47 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (jedn. tekst Dz.U. Nr 175 poz. 1362 z 2009r. z późn. zm.) i art. 3 pkt 1 ust. 1 i 2, art. 6 pkt. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493 z 2005r. z późn. zm.)

Rada Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego uchwala co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się Zasady organizacji Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
               w Lubzinie stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 2. Uchwala się Zasady przyjęcia i odpłatności za pobyt w hostelu w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Lubzinie stanowiące Załącznik nr 2 do 
niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 
    i  Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach.

§  3.   Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza się Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VI/38/2007 z dnia 25 kwietnia 2007r. w sprawie organizacji
         Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Lubzinie i Uchwała Nr VI/39/2007 
         z dnia 25 kwietnia 2007r. w sprawie zasad odpłatności za pobyt w hostelu
         Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Lubzinie.

§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr VIII/50/2011

Rady Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego

z dnia 20 czerwca 2011r.

Zasady organizacji

Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Lubzinie

§1

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Lubzinie, zwany dalej „Ośrodkiem” działa w szczególności na podstawie:

· Art. 19 pkt. 12, art. 47 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.);

· Art. 3 pkt.1 ust. 1 i 2, art. 6 pkt. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.);

· Uchwały Nr XVC/560/2005 Zarządu Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego w Ropczycach z dnia 22 listopada 2005r. w sprawie utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej;

· Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach.

§ 2

Ośrodek działa w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach. Terenem działania Ośrodka jest Powiat Ropczycko-Sędziszowski. Rozszerzenie działalności na inne powiaty wymaga zawarcia odrębnych umów pomiędzy podmiotami. 

§ 3

Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach, który jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Ośrodka.

§ 4

Wydatki na działalność Ośrodka zapewnia Powiat Ropczycko-Sędziszowski i ujmuje się w budżecie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach.

§ 5

Siedziba Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej znajduje się w kompleksie Domu Pomocy Społecznej, 39-102 Lubzina 47. Miejscem dyżurowania specjalistów Ośrodka jest również siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, ul. Konopnickiej 5, 39-100 Ropczyce. 

§ 6

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej dysponuje następującymi warunkami lokalowymi:

1. Biuro administracyjne.

2. Hostel, będący miejscem tymczasowego schronienia dla 8 osób, który tworzą pokoje mieszkalne z węzłem sanitarnym oraz ogólnodostępną w pełni wyposażoną kuchnią, pralnią oraz pokojem dziennego pobytu. Pokoje mieszkalne 2-3 osobowe wyposażone są w tapczany, wersalki, szafy, szafki, stoliki, krzesła, lampki nocne i inne niezbędne wyposażenie. Łazienki i toalety, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych,  umożliwiają korzystanie z nich w sposób zapewniający intymność i higienę. Pokój dzienny może być też wykorzystywany do realizacji innych zadań Ośrodka takich jak: praca indywidualna i grupowa, działalność szkoleniowa i inne.

3. Przyjazny pokój przesłuchań dzieci, spełniający określone standardy. Jest on również pokojem pracy specjalistów np. psychologa, prawnika.

§ 7

Ośrodek funkcjonuje w godzinach 7:30-15:30 oraz całodobowo w czasie pobytu mieszkańców w hostelu i w nagłych przypadkach.

§ 8

Pracownikami Ośrodka mogą być: pracownik administracji, psycholog, prawnik, pedagog, terapeuta, pracownik socjalny, pracownik obsługi technicznej i inni w zależności do potrzeb.

§ 9

Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej w zakresie świadczenia interwencji kryzysowej osobom znajdującym się w sytuacji kryzysu, które nie są w stanie wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia, przezwyciężyć trudnej sytuacji, w celu zapobiegania przejścia reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej. Realizuje on również zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

§ 10

Ośrodek zapewnia pomoc mieszkańcom Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w szczególności osobom znajdującym się w sytuacji kryzysu z powodu przemocy w rodzinie a także uzależnienia członka rodziny, problemów małżeńskich, wychowawczych, kryzysów osobistych, kataklizmów, katastrof i innych, w celu przywrócenia równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie oraz ochronę małoletnich pokrzywdzonych/świadków poprzez realizację przesłuchań z ich udziałem w przyjaznym pokoju przesłuchań dziecka na zlecenie sądu.

§ 11

Do zdań realizowanych w Ośrodku należą: 

1. Świadczenie interwencji kryzysowej, świadczenie natychmiastowej pomocy psychologicznej i wsparcia w siedzibie Ośrodka i siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach oraz telefonicznie.

2. Świadczenie bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego w szczególności: psychologicznego, prawnego, pedagogicznego, socjalnego i innego w zależności od potrzeb.

3. Zapewnienie schronienia do 3 miesięcy w hostelu osobom doznającym przemocy lub osobom znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej, których pobyt w miejscu zamieszkania w danej sytuacji nie jest możliwy. 

4. Prowadzenie przyjaznego pokoju przesłuchań dzieci. 

5. Opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy  w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

6. Opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym, mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, skierowanych do różnych grup mieszkańców powiatu.

7. Realizacja zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat a w szczególności opracowywanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

8. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych oraz popularyzowanie wiedzy o zjawisku przemocy w rodzinie oraz o sposobach radzenia sobie w sytuacjach kryzysu. 

9. Realizacja innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

§ 12

Ośrodek współpracuje z innymi instytucjami i jednostkami organizacyjnymi systemu pomocy społecznej oraz placówkami służby zdrowia, organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości, placówkami systemu oświaty oraz innymi podmiotami, których działalność statutowa przewiduje szeroko rozumianą pomoc społeczną.

§ 13

Korzystanie z pomocy Ośrodka jest dobrowolne a działania podejmowane we współpracy z podopiecznymi oraz przedstawicielami właściwych instytucji określane w planie pomocy, mają na celu pomoc w przezwyciężeniu sytuacji kryzysowej.

§ 14

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są zobowiązane do współdziałania w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej.

§ 15

Szczegółowe warunki przyjęcia do hostelu Ośrodka i odpłatność za pobyt w hostelu regulują odrębne zasady określone z Załączniku nr 2 do uchwały.

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr VIII/50/2011

Rady Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego

z dnia 20 czerwca 2011r.

Zasady przyjęcia i odpłatności za pobyt w hostelu

w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Lubzinie 

§ 1

Hostel w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Lubzinie jest miejscem tymczasowego schronienia dla 8 osób, będących mieszkańcami Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, doznających przemocy w rodzinie lub znajdujących się w innej sytuacji kryzysowej, których pobyt w miejscu zamieszkania jest w danej sytuacji niemożliwy. 

§ 2

Korzystanie z miejsc hostelowych Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Lubzinie jest dobrowolne.

§ 3

Okres pobytu w hostelu nie może trwać dłużej niż 3 miesiące. 

§ 4

Przyjęcie osoby do hostelu Ośrodka następuje na wniosek osoby zainteresowanej lub na wniosek właściwego ośrodka pomocy społecznej lub policji. Kwalifikacji osoby do hostelu dokonuje pracownik merytoryczny Ośrodka, o czym zawiadamia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach oraz informuje właściwą Gminę.

§ 5

Przyjęcie osoby do hostelu odbywa się w oparciu o określoną Procedurę zatwierdzoną przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach. 

§ 6

Z miejsc hostelowych mogą korzystać wyłącznie osoby zdolne do samodzielnej egzystencji oraz nie wykazujące zaburzeń psychicznych lub neurologicznych, stanowiących zagrożenie dla zdrowia i życia oraz dla innych mieszkańców, a także osoby nie będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających.

§ 7

Hostel Ośrodka obejmuje: pokoje mieszkalne z węzłem sanitarnym oraz ogólnodostępną w pełni wyposażoną kuchnią i pralnią, pokój dziennego pobytu. Pokoje mieszkalne posiadają niezbędne wyposażenie. Łazienki i toalety, dostosowane również do potrzeb osób niepełnosprawnych, umożliwiają korzystanie z nich w sposób zapewniający intymność i higienę. 

§ 8

Osoba lub rodzina przebywająca w hostelu jest zobowiązana do korzystania z uzgodnionych form pomocy i realizacji działań określonych w planie pomocy. Brak wykonywania zobowiązań ujętych w planie pomocy może być przyczyną odmowy kontynuowania pobytu lub ponownego umieszczenia w hostelu.

§ 9

Mieszkańcy hostelu zobowiązani są do dbania o mienie Ośrodka, w tym szczególnie wyznaczone do użytkowania pomieszczenia wraz z wyposażeniem oraz do utrzymywania ładu, czystości i higieny z wykorzystaniem udostępnionego sprzętu. Mieszkańcy ponoszą odpowiedzialność materialną za udostępnione mienie Ośrodka zgodnie z zasadami Kodeksu Cywilnego.

§ 10

Opiekę nad małoletnimi przebywającymi w hostelu sprawuje rodzic/opiekun prawny, który odpowiada za ich bezpieczeństwo a także ewentualne szkody wyrządzone Ośrodkowi.

§ 11

Odmowa przyjęcia osoby do hostelu może nastąpić w sytuacjach, gdy:

10. nie istnieją przesłanki uzasadniające udzielenia schronienia w hostelu,

11. nie ma wolnych miejsc, 

12. osoba jest pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, 

13. klient jest osobą stosującą przemoc,

14. osoba poważnie naruszyła regulamin hostelu podczas poprzedniego pobytu w hostelu,

15. osoba umyślnie nie realizowała działań określonych w planie pomocy, mającym na celu pomoc w poprawie sytuacji życiowej osoby.

§ 12

· Korzystanie ze schronienia w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Lubzinie jest bezpłatne dla osób dotkniętych przemocą. Osoby te ponoszą jedynie koszt za zużycie mediów (energię elektryczną, ogrzanie wody, wywóz nieczystości stałych i ścieków) oraz środki czystości, przy obliczeniu którego uwzględnia się koszt z roku poprzedniego poniesiony przez Dom Pomocy Społecznej w Lubzinie w przeliczeniu na 1 mieszkankę za:

· zużycie energii elektrycznej,

· koszt ogrzania wody,

· wywóz nieczystości stałych i ścieków,

oraz średni koszt środków czystości i higieny osobistej, zapewnianych przez Ośrodek (średnie dzienne zużycie na osobę),

których to sumę powiększa się o prognozowany średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych,

· Inne osoby korzystające z pobytu w hostelu nie wymienione w § 12 pkt 1 ponoszą odpłatność zgodnie z zatwierdzonym przez Starostę Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego średnim dziennym kosztem pobytu osoby w hostelu .

§ 13

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach w terminie do 31 marca każdego roku ustala i przedstawia do zatwierdzenia Staroście Ropczycko-Sędziszowskiemu średni dzienny koszt pobytu osoby w hostelu, który jest obliczany zgodnie z § 14. 

§ 14

Przy ustaleniu średniego dziennego kosztu pobytu osoby w hostelu, uwzględnia się:

1. koszt z roku poprzedniego poniesiony przez Dom Pomocy Społecznej w Lubzinie w przeliczeniu na 1 mieszkankę za:

· zużycie energii elektrycznej,

· koszt ogrzania wody,

· wywóz nieczystości stałych i ścieków,

2. średni dzienny koszt środków czystości i higieny osobistej, zapewnianych przez Ośrodek, 

których to sumę powiększa się o prognozowany średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych,

3. inne opłaty stanowiące 1/11 dziennych kosztów ponoszonych z tytułu użytkowania pomieszczeń przez Ośrodek,

4. 1/8 dziennych kosztów wynagrodzenia z tytułu opieki nocnej.

§ 15 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach z upoważnienia Starosty Ropczycko-Sędziszowskiego wydaje decyzję administracyjną, która określa czas pobytu w hostelu Ośrodka, wysokość oraz sposób wnoszenia odpłatności za pobyt. 

§ 16

Przez odpłatność za pobyt w hostelu rozumie się opłatę za faktyczne dni pobytu osoby i nalicza się w następujący sposób: dobowa stawka x liczba członków rodziny przebywająca w hostelu x liczba dni pobytu.

§ 17

Odpłatność odbywa się według następujących zasad:

1. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.). W takiej sytuacji odpłatność ponosi właściwa Gmina zgodnie z zawartym porozumieniem.

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ale nie osiągają 250 % tego kryterium ponoszą częściową odpłatność w zależności od wysokości dochodu, według zasad określonych w tabeli:

Wysokość dochodu
Odpłatność

101 % - 150 %  kryterium dochodowego
30 % kosztu pobytu

151 % - 200 %  kryterium dochodowego
50 % kosztu pobytu

201 % - 250 %  kryterium dochodowego
80 % kosztu pobytu

Pozostałą część odpłatności ponosi właściwa Gmina zgodnie z zawartym porozumieniem.

3. Osoby, których dochód przekracza 250 % kryterium dochodowego ponoszą pełną odpłatność za korzystanie z usługi hostelowej Ośrodka.

§ 18

Za pobyt dzieci do lat 7 nalicza się 50 % odpłatności.

§ 19

W uzasadnionych przypadkach zwolnienie z odpłatności w całości lub w części może nastąpić na wniosek osoby lub z urzędu, w szczególności jeśli nastąpią uzasadnione okoliczności takie jak np.:

· bezrobocie,

· długotrwała choroba lub niepełnosprawność,

· straty materialne, powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 20

Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w hostelu, wydaje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach z upoważnienia Starosty Ropczycko-Sędziszowskiego. 

§ 21

Ustalona kwota wnoszona jest przez świadczeniobiorców przelewem, zgodnie z ustaleniami określonymi w decyzji administracyjnej i stanowi dochód w budżecie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego.

§ 22

Koszt pobytu w hostelu mieszkańców innych powiatów jest w całości finansowany przez osoby lub właściwy powiat i wymaga zawarcia stosownej umowy.

§ 23

Szczegółowe warunki korzystania z hostelu oraz prawa i obowiązki mieszkańców hostelu określa Regulamin hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Lubzinie zatwierdzony przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczyc

